МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА АНДРЕЕВИЧА КАБАЛИНА»

ГОРОДА КАНАШ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                                                            № 86/9

Об утверждении Календарного учебного графика

МАОУ «СОШ № 11 им. И.А. Кабалина» г. Канаш ЧР

на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год:

- для ООП начального общего образования при пятидневной учебной неделе (приложение 1);
- для ООП основного общего образования при пятидневной учебной неделе (5-6 классы),

шестидневной учебной неделе (7-9 классы) (приложение 2);
- для ООП среднего общего образования при шестидневной учебной неделе (10 класс),

пятидневной учебной неделе (11 класс) (приложение 3).

Директор:                                                                                                                                А.И. Яковлева

Приложение 2

к приказу

Об утверждении Календарного учебного графика

МАОУ «СОШ № 11 им. И.А. Кабалина» г. Канаш ЧР

на 2024-2025 учебный год

от 30.08.2024 № 86/9

Календарный учебный график

для ООП основного общего образования

на 2024-2025 учебный год

при пятидневной учебной неделе (5-6 классы),

шестидневной учебной неделе (7-9 классы)

Пояснительная записка

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы начального общего

образования в соответствии:

- с частью 1 статьи 34 от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации»;

- СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 - СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания»;

- ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287;

- ФОП НОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370.

1. Дата начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года.

1.2. Дата окончания учебного года для 5 -8 классов: 26 мая 2025 года.

1.3. Дата окончания учебного года для 9-х классов: определяется расписанием ГИА

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

- 5-8 классы – 34 учебные недели;

- 9 классы – 34 недели без учета ГИА.

2.2 Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

5-6 классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Кол-во учебных

недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024  25.10.2024 8 40

II четверть 07.11.2024 27.12.2024 8 38

III четверть 13.01.2025 21.03.2025 10 50

IV четверть  01.042025 26.05.2025 8 37

Итого в учебном году 34 165

7-8 классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Кол-во учебных

недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024  25.10.2024 8 47

II четверть 07.11.2024 28.12.2024 8 45

III четверть 13.01.2025 21.03.2025 10 60

IV четверть  01.04.2025 26.05.2025 8 42

Итого в учебном году 34 194

9 классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Кол-во учебных

недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024  25.10.2024 8 47

II четверть 07.11.2024 28.12.2024 8 45

III четверть 13.01.2025 21.03.2025 10 60

IV четверть  01.04.2025 26.05.2025 8 42

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 194

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и рособрнадзор

3. Продолжительность каникул

5-8 классы

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул

в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 06.11.2024 8

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 12

Весенние каникулы 22.03.2025 31.03.2025 10

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 99

9 классы

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул

в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 06.11.2024 8

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 12

Весенние каникулы 22.03.2025 31.03.2025 10

Летние каникулы -  начиная со следующего дня после завершения государственной итоговой

аттестации по 31.08.2025

4. Дополнительные сведения

4.1 Режим работы образовательной деятельности

Период учебной деятельности 5-9-е классы

Учебная неделя (дней) 5 дней (для 5-6 классов)

6 дней (для 7-9 классов)

Урок (минут) 40

Перерыв (минут) 10-20

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год

		2024-09-12T14:35:26+0300
	Яковлева Альбина Ивановна